Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduersitas servare? Ut & nomine loci nescio quid magnum commendant. Libanus candorem sonat, cuius ligna nulli obnoxia sunt corruptioni: & sicut substantia sua non admittunt putredinem, ita suauissimum spirant odorem. Bene Libanus Paulus, qui seruabat domino (ut ipse dicit) in con. 2. Ti. 4. scientia pura. Quid enim pura candidus conscientia? Quid impuribilis filio quem nulla potuit aduers

S E R M O

dissa est, ut sit in deum & iustum diuisa: & forte non equa. Ibidem. Iter diuisa, sed in iurum propensior. Mulier autem iniuria pia & iurgo non cogitat nisi quae domini sunt, quomodo placat deo. Quasi Libanus non incisus eiuporatus habitationem meam. Matris domini pecualiter haec uerba uidetur. Illa uerè Libanus, & Libanus non incisus. Illa uobis eiuporatus facie iurigenes habitationem suam, habitationem celorum, habitationem angelicam, quando iurinalis conuersationis exempla in eos transfudit, & perpetui pudor inspiravit amorem, & satis expressi habitationis sua gratiam, quam eiuporatus se dicit. Quid enim habet hec conuersatio carneum, nihil mundanum, sed totum excede. Supermundum totum, spiritualiter totum. Et ideo simile iuapor: sed qual iuapor. Et tanquam balsamum (inquit) non mixtum odor meus. Tanquam balsamum non mixtum, non corruptum; tanquam balsamum non adulteratum. Est mixtura que balsamum similitudinem & mensitur: & est mixtura qua si non habet balsami similitudinem, balsamum tamen iuapor odorem. Est ergo (ut sic dicam) balsamum uerum & solum: & est balsamum & si uerum, non solum: & est balsamum nec uerum nec solum. Primum in perfectis est, hoc ultimum in defectis: medius in illis qui etiā nulla illuduntur fallacia, aliqua tamen iuritus grata desituntur. Merito itaq; illa qua sola gratia plena erat, quasi balsamum non mixtum odorem suum dicit. F. Q; si tu iurgenitatem oles, si orationum instantiam, si clementiam abstinentiam; bene oles, & balsamum oles. Si uero impatientie adhuc morbo laboras, si uanitatis, si levitas, si consiliorum, si ardoris, expende proprie uolitatis, si tristitia, si taudem, si horum aliquod unum in te nominatur, mixtus est tam odor tuus, & non parum balsamum spiras. Modica enim sibi admittitis peregrine totam balsamum maffiam contristat. Bene quidem cum illo agitur qui si quid triste fortuito & uelut subito aperatur, starin aboleat. Nam in multis offendimus omnes, dixit apostolus. Exhibitio quidem lapsus statim correcto nullus est odor restimandus, magis uero in eo in quo quis est sedulus iustus. Periculosa & perissima mixtura cuiuslibet, est quando uitium quodlibet iuertit mensuram speciei. Et angelus satanae in angelum lucis se transfigurat, & quasi uenenum facit balsamum spireare. Vnguetarius satanae, nolite ab illo oleum emere. Non enim tam confector est quam corruptor unguentum. Denique scriptum est, seruescere facit quasi olla mare, & posuit sicut cim unguentum ebulfunt. Mors in hac olla, Oiam hanc succensam uide. Ieremias, & faciem eius a facie aq; qulon. Qualis unguentorum artifex, qui de mortis oleo uite vapores exire simulat? Qualis artifex, qui olla succensae faciem quasi ab astro seruote facit, per quam potius ab aquiloni mala exardescunt in terra. Aut filius propheta est, aut certe propheta, qui mortem in olla comprehendit, & napores eius ab aquiloni uenire. Sulphures sunt vapores quos olla carnis tuae succensa euomit, & tu in his balsami tibi uideris odorem sentire. G. Si per te nefici balsamum uerum a misto discernere, uenit ad prophetas, uenit ad filios prophetarum apollolos, qui te mistarum differentias doceant, qua in olla mors sit. Tale Paulus, qui dico ausus est: Non ignoramus artifices eius. Si non sufficit manus tua ut purum habeas balsamum, fane te doceant quomodo miscas. Attulit Nicodemus iuaram myrram & aloes quasi libras centum, & misce uerunt unguenta. Sed Maria dominu[m] mater uiginti tantum comparat quam sparat, que uncum oleo latifiti spissum parturit Christum. Tanquam balsamum (inquit) non mixtum odor meus. Si mixtura ratione signoras: uenit ad doctores ecclesie, ad eos q; colline quodam sunt, & firmamentum ueritatis, & columnas argenteas in domini seruico, & facti dispensatores eloqui ab his dissec quomodo cogites qua dominu[m] sunt, & quomodo sol

sita sis pro Christo ut sibi placeas. Tunc & tu columnas habebis in te argenteas, si utriusq; testamenti fueris suffulta scientia. Ideo & hic post Libani ligna, columnas subiecti argenteas sermo diuinus, ut habeas mysterium fidei in conscientia pura. Mysterium fidei quām iacrum tibi prescribit eloquum, eloquum argenteum est, ut euangelicus & apostolicus sub iuxta preceptis illa meditetur illa conferens & conseruans in corde tuo, uerè patiaris meritum sit coherere & obliterari, & oblectari, & erugine denigrari diu inuferi argumentum. Sed non possumus nunc in termo non hodiernum has inferire columnas. Hunc enim translatum Libani preoccupauerint ligna, & in eorum odo re longius quam putabam nostrarum ferme excurrit suauitas & siccitas materia. Tibi domine hunc commando Libanum. Libanum egregium, hunc chorum iurgenum factum certum secundum. Tu custodi ut non succidatur, ut non incidatur, sed sua iustitiae integritas, serueretur castitatis candor, quā Libanus candorem sonat, serueretur puritas mentis, ut sancte sint & corpore & spiritu. Custo di Libanu[m] bunc, cuius ligna in cercu tui dedicasti mestram, Procul ab illo sit propheta communio. Aperi Libane portas tuas: comedet ignis, cedros tuas. Porte tuæ claudunt alii, soli aperiantur tibi. Tu illi clavis sis & clausum, tu signa & resigna, ut nec signaculum, nec clavis pretere recipiat Christus Iesu qui deus es benedictus in secula seculorum. Amen.

Sermo XVIII. A

Lignis Libani incorrupto carnis, & munditiae uobis est candor expresus. Bona quidem est castitas: sed quod non fit ex fide: Actu. 15. Casta (dicit scriptura) purificans corda eorum. Non enim sola carnis continentia castitas censetur, cor. 10.4. dis multo magis est extrema puritas. Iam uos (inquit Iesu) mundi sedis proper sermonem quem locurus sum uobis. Bonus fidelis fermo qui mundat, & ideo in hoc seruicit pulchritudine ligni. Libani columnas producent argenteas & uerbas, in modum munditiae ad faci prouocat meditationem eloqui, eloqui casti, eloqui quod argento examinato confertur. Bone sunt in pectore iurgenum erecte columnae, si facere fuerint scripture suffulta, & cognitio ne fidei, & recognitione frequenter. Bonus Libanus es si mundum cor habes mundum à cogitatione feda, & à cogitatione infidelis. Magna fecunditas spiritus fidei cotrupula. Q; si fana fuerit in te firma forma fidei, iam uam habes columnam. Noli tamen esse hac contenta, adiunge, & alteram, meditare in legi dominii die nocte. In fidelitatem & fornicationem puta si mens tua in modo cum a fidei recognitione declinet. Bonae columnae sunt diuinis notitia & memoria legis recta credulitas, & recordatio fidei. Columna ea si fuerit in fide firma. Argentea, si diuinis fuisu instruuta sermonis. Rectum est (inquit) uerbum domini & omnia opera eius in fide. Bo. 32. ne columnae fides & uerbum fidei: uerbum hoc prope sit in corde tuo: nam in ore prope est: prope fit, & perpetuum habet. Ex abundantia cordis sermo crumpit. Septies in die (inquit propheta) laudem dixi tibi. Pos facie uerbas dicas semper. Septies quidem dicas laude properas horas solemnes: semper autem cantantes & placentes in cordibus uestris. Argentea sunt linguae uestrae. Argentea sunt, si de cara Christum pagina sonant. Non mitratur massa plumbea in os uestrum. Plumbeum est quodnull subtile loquitur, uel acutum, uel de superficie, sed rotundum est, totum habens, totum de misis fortassis & de misis quis. Nam iniquitas feder in talento plumbi. Homo illi euangelicus peregre proficisciens non talia seruis suis talem defribuit. Nolite de talib[us] negotiari talib[us], in thesauris uestris, ut si non uoluunt, non inueniantur Paulo dicens intendite. Omnis sermo malus ex ore uero non procedat, sed qui bonus est ad edificationem fidei. Ad edificationem, inquit, non ad elevationem fidei. Fecit enim os est quod fidem

XVIII.

quod fidei cuerit, quod sanctam subfructu conueratio nem: instrumentum est bellum, seminarium litiis quod munit acies & coruicationes intime lucis ad modicum futurum. Dan. 7. mur & amaritudinem sonat. Bestia talis in Daniele describitur, dentes & ungues ferreos habens, comedens & consumens omnia. Nulla inter ouiculas smo inter amicas dominum bestia talis reperiatur. In hoc grege iurgeno nulla uirulenta, nulla uolenta sit, nullus in hoc paraclito fermentis sibilis sonet, uerguet nos uirulenta uerba non sentit. Quide Praeputia polluta uerbis in oculum sponsi iacobia porrigitur. Candor ipse lucis externe, & nihil inquietum attingit ilum. Memento os tuum celestis oculis & oraculis consecratum. Sacrilegium putat si quid non dulce, non diuinum, non de sancta pagina sonet. Buccinate, inquit, in memoria tuba; in signum die solemnitatis uestre. Omnis dies nobis solemnis debet esse, semper membra, semper fabbarum. Ideo uerum quasi tuba sit ductus. Tuba argentea, tuba que non lites sed letitiam sonet, sed solemnitatem, sed cantica spiritualia. B. Nefosi quomodo de columnis argenteis ad tubas nostra deflectit oratio, nisi quid optimam columnam sit in domo domini, quia tale portat. Bona columna est, in quo feisti sustentatur. Habes in Esaia. Dominus dedit mihi linguam eruditam, ut sciam cum qui lapus est sustentetur nerbo. Erudita plane lingua Christi Iesu, annuntiantis pacem, praedicantis bonum. Lingua placabilis, lignum uite, columna & firmamentum ueritatis. Et tu uerbo in hoc sponsi imaginem porta, ut habeas lingua eruditam. Lingua placabilis, non errantem, non vagam, non labilem ad ociosam, sed que loquatur iudicium, que uerbum solari proferat, que columna quadam sit & firmamente. Ro. 10. tum ad edificationem fidei tue uel aeterna. Prope fit uerbum fidei in ore tuo & in corde tuo. Vis columnam ad dire argenteam. Lx, inquit, dei ciuius in corde ipsius. Ecce argenteum: & non supplantabuntur gressus eius. Ecce Psal. 32. columna, iure columna, que subuenit non potest. Verbo domini cieli firmati sunt, (inquit psalmus) Hoerbo confirmatur cor, uirginis ut celum sit ut sedes dei, ut reclinatorum possit aurum fieri. In argento fidelis rationem & tentam accipite. In auro intelligentiam & ueritatis fulgorem. Reclinatorum hoc aurum super huiusmodi columnas imponitur. Nisi enim credideritis, non intelligitis. Fidei eruditio ad intelligentiam puritatem gradum præstat. Fundamento huic contemplationi sinitur gratia: dum in sermone dei meditari fideliter, & per patientiam & consolationem scripturae ad spem te supernam erigis columnam te exhibes. Reclinatorum aurum non hinc utitur, sed reddit ubi se reclinatorum non est illud de euangelio dicere: Filius hominis non habet ubi caput suum recessere. Vide domini Iesu quod hic habet reclinatoria. Nunquam se malefatis sua caput libentius reclinat, quam in uirginatatis auro finitum. Respicte uirginis pectora haec, pectora vacantia tibi, in his frequentes recitationes & recitables, & cubas in mercede, & auro quodam sereno. Non hic uulpes soucas habent, nec midicant in uolucres celli. Solidus est reclinatorum hoc quam ut hic subdola ualeat uulpes infodere. Nullus dolositate relinquit hereticus locus, ubi leuina fulgurat ueritas. Sublimius est quam ut huc aut subdola uulpes, vel superba uoluntate accedere queat. Abscondita sunt haec à lapicibus & prudenteribus, & reuelata sunt parvulus, qui hunc nascens lectant ac fencis purpureum, & pafonis Christi isti vestigia inserviunt. Vere purpureus ac fencis, quem Christi signauit crux, & pafonis eius colorauit fides. E. Sed illud attendendum, quonodo in mo quām congruo modo sibi concordant columnae argenteae, & ac fencis purpureus. In illis lapidis fideliter, in isto sensu humiliter. In illis meditatio, in isto imitatio. Non enim in sermone tantum est regnum dei, sed in uirtute. Quid tu illi dices, qui humiliacione seruitutem putas. Scullis non est, quam regalis nobilitas purpura. Ornamentum est etenim purpura regium. Hos si tu uel designaris uel horres gradus, respice quod purpura sunt. Humilis suscepit pro Christo regiam præfert dignitatem. Tu uerò sponfa Christi cädido premere pede gradus purpureos. Nobis est semita quam dilecta tuus prior incesit, quam pulchri sunt tenetis gradus purpurei, quos pede sacro Christi prior signauit, pedibus illis quibus nullus pulvis adhuc est, pedibus inuenis quos cruxis sui signant uelutig. Et tu ardent uelutig a relege. Aufer calceamentum carnemque de pedibus tuis. Exo. 3.

SERMON

Sanctus enim alcesius est, quem tibi disponis. Nudo & ex pedito insiste uestigio gradibus istis. Purpuram hanc non concut, sed Christi fanguis intinxit; his tu pedem libetere ponas, ut pes tuus intingatur in fumulo Christi. Non ueni tibi pes superbe, si humilem secteris alcentum, q; spon- si cui crux facio signatur. Huius tu non modo pedem sed

2. Tl. 2. etiam manum & caput intinge, & tota purpurea, tota te
gatis, & passione Christi tota nobilitata accedas. Nam &
si compateris regnas. Noit te feculi nobilitate, charan
reputare. Vitor, eris si rexplexus ad illam, si natales tuos
sponso imputas, si te pro feculi fastu praeferas alios, aut alic
quid habere pritilegium putas. Cotta humilitatem ppositi
de prolapia carnis cuacuans a gloria Christi, si alla te no
bilitari prefumas. Hec tibi purpura sufficiat ad fastum,
sufficiat ad alcensum, sufficiat ad gloriam, ut non gloriaris
nisi in cruce domini tui Iesu Christi. Afcetus te purpureo
reculariorum perducet ad aureum. Quoniam humilis &
quietis contemplationis debetur gratia, a sapientibus autem
& prudentibus absconditur, reuelata parvulus. Purpura
huc magni quoddam est pignus amoris, quem tibi diflectus
exhibuit. Verè magni pignus amoris mortis paſto. Ma
Ioan. 15. forem hac dilectionem nemio habet, ut animam suam ponat
quis pro amicis iuis. Tale paxficit, tale pignus repouſat
paſſio tua, humiliatio tua. Quid pro te pertulit, in mem
oriā tibi redūcat, & quantum ad amant, pro qua se tantū
humiliatur. Ama ergo tu illum qui prius & plus dilectus
Non exigitur hec tempora ut sanguinem effundas. Effun
de animam tuam, effund de flet aquam cor tuū. Nam & si
tradideris corpus tuum ita ut ardeat, charitatem non ha
bicas, quid tibi proderit. Deinde & ultimo loco quasi fin
is omnium clausula gratiarum ponitur charitas, & media
uelut ornamento quadam charitate cōſtrata dicitur pro
pter filias Ierusalem.

mo XIX. P

Nonum aliquid nullus audire, sed ego nonnum quid no habeo, nisi ut nos immo amor. **M**atum hoc nouum do nobis, nihil nobis notis, & nihil est nouus. Non estis in isto rudes & inexperatae negotia. **V**erum hoc proprium officio est, In amoris eum praesupponit munus eis dedicata. **A**moris & proper nos sercula. Salomonis media charitate contra-
cuntur. **M**edia inquit, charitate confratuit proper si
Ilias Ierusalem. Quodam quasi priuilegio hic sermo nobis
delegauit ultimi amoris. **A**ccumulamini filii Ierusalem cha-
rissima mella, magis autem ut ametis. Amor omni super-
emine gratiae; & in huiusmodi descriptione serculi, chari-
tas reliquiarum quasi ornamentum & clausula superponi-
tur gratiarum. Plures in hoc serculo ennumerantur gratiae,
sed charitate cumulantur omnes. Charitas cumulas est,
charitas fundamentum. In charitate, inquit, radicari & fun-
dat. Illa in primis, illa in ultimis, illa in intimis, illa incho-
at, illa costruunt, illa communicat charismatibus exteris,
ideo in medio collocatur quasi ornamentum quoddam cō-
mune, & totius clausula serculi. Et color purpureus & au-
ri fulgor obscurior est in non charitate vestiretur. Quan-
ta eius est gratia qua ipsum contemplationis aurum exor-
nat? Ipsa media est & reliquiarum quasi medulla gratiarum.
Nulla tam est intima uitris, nulla sic animos penetrat &
perfundit, & arcanos cordis implet recessus. Ipsa animis
medullis amor imbibitur, & seceritis in suis uenis. **M**edia,
inquit, charitas. **B**ene media, que sic intima est. **P**lentu-
do legis est charitas: **I**deo lex vacuarunt si fuerit destituta
charitatis. **V**italis quædam uena legis est & reliquiarum
charitas uiraturum. **C**etera quasi in partem se cotrabunt,
illa omni communis est gradus, siue mente excedens, siue fo-
bitus sias; ubiq; charitatis & necessarius & fucundus est usus.
Reliquiarum officia variantur gratiarum; & uicibus
alterantur charitatis: contiuuntur tura quodam in git re-
noscere mente excedamus deo, sine sibi sumis, urget cha-
ritas Christi. **V**os uerè scutaribitor urget cha-
ritas Christi. In quid nos urget? In scipiam. **A**lio
crescit & superfluit: capi nesciens, & nouo semper exfer-
uiscit & fermentatum affectu. **A**mor insitumate non
causat, sed magis accusat. **C** Amor nihil sati sat,
nihil minus seipso. Amor seipso sati non potest, & tan-
tem nisi seipso paci non potest, ipse sibi dulce sati est
pabulum. Amor nisi magis uult quam amare. **Q**uam da-
bit homo commutationem pro amore quam dabit, uel
quam accipiter? Nihil gratia amore impenditur: nihil
dulciter sentitur. Amor & dulciter optat, & dulciter uti-
tur, dulciter delicitur, & dulciter dolet. Verè dulcis zo-
mor, & solus dulcis amor, & omnis dulcis amor, sed non
est amor ad amorem Christi. Super omnem pulchritudinem
pulchritudo est. Super omnem pulchritudinem
inquit, dilexi sapientiam. **Q**uomodo non decorus, qui
candor est lucis eternae? Frater mi Ionatha quām am-
bilis es & decorus ualde! Volebam Iesum dicere, sed
de consuetudine Ionathæ produxi vocabulum. & tan-
tem inveniatur error, quigymiam exprefsit. Error in nomi-
ne, sed in re nominis huius est seruata proprieitas. Iona-
thas columba est donum, illum significans qui spirituua
lis gratie est plenus, puerum qui datus est nobis, sine Iona-
tham sive Iesum dicere Iesum intelligo. **Q**uam am-
abilis es frater mi Ionatha & decorus ualde! **P**resum-
ptiōnē putaris quid fratrem eum dico: uerba haec non
meā temeritatē, sed eius charitatem sonant. **P**re-
sumptio fuerit si nō ipse Iesus misericordiæ auctum. **D**e Hebr. 2.
vñque & sole cognitiōnē huius & assumptiōnē habitum,
& exhibuit affectum, & iuxta apostolum: Non confun-
ditur nos fratres vocare. **S**ed non confunditur, cu non
& tu confidenter dicas: Frater mi Ionatha. Aut si domine
stico magis uis uti vocabulo: frater mi Iesu amabilis es
& decorus ualde. Amabilis super amorem multiserue
Anxie & uehementi affectu uictra sancte mulieres in
Christum inardecunt nota, sed ipse multo magis est ama-
bilis quam amatur a nobis. **A**ccumulamus ergo charis-
ma mella, magis autem ut ametis. **D** Enumerat Ies-
gia Libani, columnas argenteas, reclinatorium aureum,
ascensum

XIX.

1. **Co.12.** asensum purpureum, ad ultimum chartate cumuans or-
mata. Quidnisi Achuc *Inquit* Paulus excellenterne uo-
bus utam demonstrouit. Bonae sunt etenim columnae, & faci-
1. **Co.13.** magna guidem est bonorum gratia. Sed si linguis homini
loquar & angelorum, charitatem autem non habeam, fa-
fus sum ut cymbalum tinniens, vocis inanum dans soni-
tum feni sensu charitatis. Recoluntur aucti inges est glo-
ria, per quod tibi mysteriorum arcana signantur. Sed
Ibidem. quid? Si nouerit mysteria omnia & omnem scientiam,
charitatem autem non habuero, nihil sum. Per gradus a-
scendis purpureos, & passionis Christi te gaudes habere
Ibidem. insignia. Sed si tradidero corp⁹ meum ita ut ardeam, cha-
ritatem autem non habuero, nihil nabi prodest. *Inquit* a
Ibidem. potius! Charitas non inflatur, non est ambitiosa, non
querit quae sua sunt, medio gaudent, & quasi in communione
sua bona prostruit. Media enim charitate construit. Non
inflatur, *Inquit*, non est ambitiosa. Non enim charitas bonum
singulare, aut si haberet, amat, aut si non haberet, optat: non
ult aliis precelle, sed nec ipsum magis habere bonum.
Multi meritorum suorum in firma cognoscunt. Ideo de
se magnum nihil sententes, non instanti isti, sed forte
auibunt. Vnde insinuntur, non habent, sed inflatae fatis
oprant ut habeant. Praelatam & hi amant excellentiam, dum
aut concupiscunt ut sit, aut cotabescunt & est non posset.
Charitas uero cum uiridia contabescit, et non habet
non querit quod sibi est, & quomodo poterit quod sibi
non est decerpere. Quid tu inuidia alienum uis corrip-
te bonum? Namquid adiaces quod ab alieno decerpisc-
itas forsan, sed si corporalis aliquid pecuniae subtrahas.
E. Non ego in claustralibus rapaciatim huius uitium ue-
reor. Est subtilius quoddam rapaciatim inuidia genus.
Quid enim? Rapaciatim non putas si pecunia parca, fa-
mam decerpere? Non concupisces possessionem, & laceras
opinione. Quid tibi emolumenit alienum diminutio cōsideri,
& aliena si corridis bōe? Et qd tibi inde accrescit? Evidē-
ti forsan ueritate aliena iuritius cōteruntur in ore tuo
dentes, quos ad derogandū paraueras. Non audes corro-
dere: non tamen potes collaudare. Iam alienum bonum aer-
bo non carpis. Numquid ideo non rapis? Quomodo non
capacitas ubi euides bonū debito defraudas testimonio,
& ueram alterius gloriā etiā mendacio non corrupis,
silentiō tamē supprimis? Vis audire in sola etiā etiā
Phl.2. tione rapaciatem cōfer? Non rapimus (*Inquit* apostolus)
arbitratus est esse eū equalē deo. In inuidia animam
non potest intrare, estimatio bona de bonis alienis. Non
uult enim intelligere quod alius bene agat, & si palam non
audet, penes se ramen uel difſimilat, uel attenuat alterius
merita. Vt quid istud, nisi quod inuero non p̄suatam sem-
1. **Co.13.** Per excellentiam cogitat: aliena obſcurat? Charitas autē
non cogitat malum, non gaudent super iniquitatem: & ut sic
dicam: super ineqūalitatem, congaudent autem ueritati. Pri-
uatum autem non cogitat mediū quodam & communī le-
tatur: que sua sunt non querit, sed que Christi Iesu. Eius
in omniibus gloriā etiā uel amat uel optat. Cōmunitas est Chri-
1. **Ti.2.** stus, mediator enim est, & ideo cuius non sunt que media
nō sunt, sed in parte se restringunt. Quid tulisse Christus
stus uis la patrem contrahere? Uarauis uis est gratian
spiritus, cuius circa te solum optas beneficia restringi? Si
ne ut excrescat & exuberet, & effundat se super omnes car-
nem spiritus domini, & replcat orbem terrarum. Noli cō-
mūnem omnibus beneficitiis intra cordis tui angustias
fuercerare. Dives est enim in onibus, & tu minuere rētas
affluentiam gratiarum, & immēdiatam redigere ad minutias.
Accūlū cordis auras dēcignatur Christus angustias. Ne
scit: emulatio tua eius bonitas detinet. Profusa est, nō
tibi soli, sed uicinis etiam se uasis cōsulit oleum infundit. **[F]**
Fac ut illa mutuo tua sint. Erit autem, si communī fuerit
bono letatus, alioquin & anima tua oleum euacuas, &
ideo que sua sunt media uult esse. In hoc, *Inquit*, cognosc-
tent omnes quae in etiā cōdiscipuli, si dilectionem habue-
ritis adiuuicem. **Vides** quōmodo chartas speciale qd
dam est insignis discipulatus Christi, & doctrina eius sim-
ilarum indicium? Ideo hic ultimo loco quasi ornata quidem
aliarum inducitur gratiarū. Media, *Inquit*, charitate Cant. 3.
construit. O, quam molle est stratum charitatis! Proximi
charitas inuero, charitas Christi timore caret. Nihil habet
ponens haec charitas, timor penitentia habet, id est non est in
charitate timor, sed perfecta charitas foras mittit timore. **[I. Ca. 4.]**
Quid enim timebit charitas ueteres offensas led chartas
operi multitudinem peccatorū. Infirmitas proprie consciē
timebit ne decidat sed foris est ut mors dicitio. **Cant. 8.]**
Vtrumq[ue] metu chartas foras mittit, sed nec perfecta charta
temporales pro Christo timebit metuas. Sed in qui
dem extrema si fuerint, defatigari & euanelesce poterit cō-
lummatu dīctio. Non potest semel hausta cognitione tā
ne non delectari dulcedis. Non idco amat chartas ne per cat,
sed mauiuit foris penaliter in extremitate perse, quam
ut uaria amoris eterni priuari. Si enim dederit homo omnem
substantiam pro charitate, quasi nihil deficit eam. Vere
hoc molle stratum, in quo etiam inter iniurias tanta suauis
ter quam sancta quicquidetur. Da mihi Iesu bone ut sup sita
cum hoc memor sim tui, & mediterem te in matutinis. Dul-
cis plane memoria, quam amor inducit: grata meditatione,
qua suggesterit chartas. Nihil enim est quod non iam dulci-
ter & grāde de Christo cogitetur. Amor proximi compas-
sionem habet, & quandam nūmis suauem guttum, dum ge-
mentibus nouit condole. Christus (*In quo condolens*)
& si crucifixus est ex iñfirmitate, sed uite ex iñfirmitate, non
condolendi sed cogaudendi in se nobis undiq[ue] meritum
prestat. Totus desiderabilis, & concupiscentia totus, &
quasi charitatem cōfrat. **G.** Quid enim uidēbis in Chris-
to quod non eius nobis & charitatem exhibeat & nostram
exigat? Totus nobis est charitatis illecebra, scitam cōrum
amoris. Nullum in se metuiculose in quā locū affectum,
totus amari uult, qui totus meretur amari. Noli uirgo ad
tormenta recipere, cui tanta proposita sunt oblectanēta
in sponso. O cōfus debet esse timor, ubi tot insignia relu-
cent amoris. De dignatur chartas timoris commercium,
cōgnoscens que nequit compesci. Ideo chartas perfec-
ta foras mittit timorem, uelut inuitio & superuacua, sed
non timor illū qui caſus permanet in seculum seculi. Est
enim timor quem foras mittit chartas, & est timor quem
mittit ueritas: & est timor quem intromittit & chartas &
ueritas. Primus cōfus, secundus castus, sed nō permanens
in seculū seculi, tertius & callus & permanens. Primus nō
retur pena seculū seculi, tertius totus libera quadā
& secura reuerterit. Et primus qui cōfus timet effensam,
sed propter penam, secundus seculū seculi, sed propter ipsam.
Et quidem iniuria quedā iustitia est, si inuictu penam in
gratia ueniat. Satis ipsa per se timet obtinet, ut hominū
in studia prouocet, & cōciliat affectus. Hic ergo inore
chartas perfecta excludit. Quomodo enim perfecta charta
timor stinuio indiget ad cultum sustinet? Perfecta
dilectio mentem in solidō posidet, omnia filii sibi iustitia
manera deputati uolens. Frigidus timor est, & pigi ince-
dit, fati habens tantum impune cuadere. Amor fastidium
nequit, surus est, & in anteriora extensis metus contra-
ctor, necessitate tātu iustitia subit officia. Amor pfectus
id quo agit debet iustitia, nihil in ea iuriis relinquens
timor. Quidnisi: An nō fatis in se obtinet meritis ad omne
beniu opus sufficiat? Christus enim nobis factus est iustitia.
H. Quid ergo Christus non fatis sa habet dōtis ad pla-
cedū alio ergo & ipse ut placet indiget adiumentos?
Si non cōfus obetu solitus obtemperat ipsi: quomodo erit
eiū perfecta dilectio? Dīligat te bone Iesu dīgā & virtus
mea, que nō possum gratis diligere, nec possum tamē fati
diligere. Dīligat in te ex integrō studia mea, nec alieno
deducantur & distrahantr affectu. At quād exiguā sunt:
etiam cōmētā fuit in te studia nostra. Quād ergo dis-
minuat quād cum integrū est, tam exē est? Torsus in te
deus bone ex desiderio serat. Trahi metu in te ipsum, ut
deus bone ex desiderio serat.